
令和８年１月６日 
大雪消防組合消防本部 

 
 

救急用薬剤「アドレナリン」の紛失について 
 

大雪消防組合東消防署において、救急車に積載する救急用薬剤「アドレナリ
ン」１本の紛失が判明しました。現在まで捜索を行っておりますが発見には至っ
ておりません。今後は、薬剤の取扱いや管理を徹底し再発防止に努めてまいりま
す。 

また、本件に関しましては、北海道警察に遺失届を提出しております。本薬剤
を発見した際は、開封せずに下記の〔お問合せ先〕までご連絡、又は近位の警察
署までお届けください。 

住⺠の皆様にはご不安をあたえたことに、深くお詫び申し上げます。 
 
〔経過〕 

令和８年１月３日（土）午後０時５０分頃、救急活動後の資器材点検において
使用したアドレナリン１本を補充しようとしたところ、未使用の１本が紛失して
いることを確認しました。 
 
〔紛失物品〕 

救急用薬剤「アドレナリン」１本 
商品名「アドレナリン注 0.1％シリンジ」 

（テルモ） 
大きさ 縦４㎝ 横 14.5 ㎝ 

 
 
〔お問合せ先〕 

大雪消防組合消防本部警防課 
電話 ０１６６−９２−２０２９ 

 


